совет СМАИЛЬского
сельского поселения
БалтасинскОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
балтач МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНы
СМӘЕЛ авыл җирлеге
советы

	ул. Баумана, д. 69, д. Смаиль, 422258

	   Бауман ур., 69 нчы йорт, Смәел ав., 422258

	Тел.: (84368) 3-91-12, факс: (84368) 3-91-10. E-mail: Sma.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	РЕШЕНИЕ

«21» декабря  2017 г.

	КАРАР

№ 63

Об утверждении плана работы Совета Смаильского

сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан  на 2018 год

       В соответствии с Уставом Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Смаильского сельского поселения решил:

1. Утвердить план работы Совета Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год согласно приложению.

2. Рекомендовать постоянным комиссиям, исполнительному комитету Смаильского сельского поселения обеспечить своевременную подготовку вопросов, предусмотренных планом для рассмотрения на заседаниях  Совета поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Смаильского сельского поселения  ______________    Р.Г.Юсупов

Утверждено решением №  от 21.12.2017г. Совета Смаильского  сельского  поселения  Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

ПЛАН РАБОТЫ

               Совета Смаильского сельского поселения Балтасинского муниципального района РТ на 2018 год.
	№

п/п
	Наименование вопроса

	Ответственные за подготовку вопроса

	1 квартал

	1
	Отчет главы  Смаильского сельского поселения за 2017 год
	Глава Смаильского сельского поселения

	2
	Отчет о деятельности Смаильского исполнительного комитета Балтасинского муници​пального района и об итогах социально-эко​номического развития Смаильского сельского поселения за 2017 год
	Исполнительный коми​тет Смаильского сель​ского поселения

	3
	Об исполнении бюджета Смаильского исполнительного комитета за 2017 год.

	Исполнительный коми​тет Смаильского сель​ского поселения, постоянная комиссия по бюджету, сельскому хозяйству и работе фермерских хозяйств

	4
	О регистрации обращений граждан Смаильского сельского поселения, принятие решений по принятым заявлениям, предложениям,   жалобам
	Совет Смаильского сельского поселения

	5
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов  Совета Смаильского сельского поселения
	Совет Смаильского сельского поселения

	6
	О  ходе  реализации   мероприятий   по   обеспечению   общественной безопасности   и правопорядка на территории Балтасинского муниципального района
	постоянная комиссия по благоустройству, строительству, защите прав и охране общественного порядка, сот​рудники полиции

	II квартал

	8
	О регистрации обращений граждан Смаильского сельского поселения, принятие решений по принятым заявлениям,  жалобам
	Совет Смаильского сельского поселения

	9
	О проведении мероприятий, посвященному к 73-летию Победы над Германией
	Исполнительный коми​тет Смаильского сель​ского поселения, постоянная комиссия по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежи

	10
	О проведении культурных мероприятий в Домах Культуры на территории Смаильского сельского поселения
	Исполнительный коми​тет Смаильского сель​ского поселения, постоянная комиссия по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежи

	11
	О проведении национального праздника  «Сабантуй»
	Исполнительный коми​тет Смаильского сель​ского поселения, постоянная комиссия по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежи

	12
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов  Совета Смаильского сельского поселения
	Совет Смаильского сельского поселения

	III -квартал

	13
	О регистрации обращений граждан Смаильского сельского поселения, принятие решений по принятым заявлениям, жалобам
	Исполнительный коми​тет Смаильского сель​ского поселения

	14
	О ходе исполнения бюджета поселения за 1 полугодие 2018 года
	Совет Смаильского сельского поселения

	15
	О повышении деловой активности сельского населения и развитии личных подсобных хозяйств
	Исполнительный коми​тет Смаильского сель​ского поселения

	16
	О состоянии готовности образовательных учреждений к новому учебному году
	Исполнительный коми​тет Смаильского сель​ского поселения, постоянная комиссия по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежи

	17
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов  Совета Смаильского сельского поселения
	Совет Смаильского сельского поселения

	IV  квартал

	18
	О ходе исполнения бюджета поселения за 9 месяцев 2018 года
	Глава Смаильского сельского поселения

	19
	О прогнозе социально-экономического развития Смаильского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов
	Глава Смаильского сельского поселения

	 20
	О проекте бюджета Смаильского сельского Поселения на  2019 год  и плановый период 2020-2021 г.г.
	Совет Смаильского сельского поселения, постоянная комиссия по бюджету, сельскому хозяйству и работе фермерских хозяйств

	  21
	Утверждение бюджета  Смаильского сель​ского поселения на 2019 год  и плановый период 2020-2021г.г.
	Совет Смаильского сельского поселения

	  22
	О плане работы Совета Смаильского сель​ского поселения на 2019 год
	Совет Смаильского сельского поселения

	23
	О регистрации обращений граждан Смаильского сельского поселения, принятие решений по принятым заявлениям, жалобам
	Совет Смаильского сельского поселения

	24
	О подготовке к новому году
	Учреждения культуры, образо-вания, постоянная комиссия по здравоохранению, образованию, культуре, спорту и молодежи

	25
	Приведение в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов  Совета Смаильского сельского поселения
	Совет Смаильского сельского поселения